
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
23.1.2009
str. 15

Microsoft a Intel propustí tisíce lidí
Jan Beránek

...1
Podniky a trhy

Největší softwarové firmě světa klesají zisky, a tak Microsoft včera oznámil první propouštění ve své historii. Redmondskou
společnost má opustit pět tisíc zaměstnanců, především z vývoje, marketingu a prodeje.      
Odejít ale bude muset i část zaměstnanců z finančního či právního oddělení, dále z oddělení IT a lidských zdrojů. Zhruba 1400
zaměstnanců odejde hned, zbytek až během 18 měsíců.      
»Obchodní podmínky jsou horší, než lidé očekávali. Jde o velmi podstatné propouštění. Microsoft nikdy takto razantně
nesnižoval stav, což znamená, že časy se rozhodně mění,« řekl analytik Richard Williams ze společnosti Cross Research.      
Šest tisíc lidí propustí i výrobce procesorů Intel.

Více informací na straně 20

O autorovi| Jan Beránek www.ihned.cz/beranekj


